CAPUT XXXVIII.  
DE TALPA,

Magna *Talparum* in Bæotia agro Orchomenio copia. *Ariſt.* in Lebadico vicino nullæ funt, neque

que aliunde importatæ infodiunt. Visum illis deest scribit *Aristot.* at Gesnero liquido apparent oculi. *Præminent*, inquit, *extra cutim veluti puncta nigra, magnitudine seminis milii, vel papaveris, nervo affixa.* Quin & doctus quidam apud *Gesnerum* vir, in dissecta ferus aliquot se reperisse narrat, majusculis capitibus, in quibus etiam oculi. Delectantur bufonibus, & proprio exemplo testatur *Albertus*: sed ranas etiam bufonesque talpam edere mortuam, idem expertus est. In fistula lachrymali pulvere talpæ ustæ in potu dato, curatus est *Johannes à Verlin Consul Gedanensis.*

## CAPUT XXXIX.

## DE TATO &amp; TIGRIDE.

**T**atus quadrupes peregrina. Duro munita est cortice, squammataque testa, ita ut facile caro ejus exiri possit. Vidimus eam primo *Andreapoli Scotorum, urbis archiepiscopali, antiquissima Academia insigni, in Pinacotheca nobilis & humanissimi viri Domini Iohannis Arneti Commissariatus in Archiepiscopatu Fani Andreae Protonotarii, hospitis nostri.* Quia vero se intra testam retrahit, Erinacei Brasiliensis species existimatur. cognatū ei illud, quod in nova Hispania *Avitochli* dicitur, felis magnitudine, anatis rostro, pedibus Ericii, collo longo; grunire referunt ut suem. De *Tigride* pauca habeo quæ dicam, nisi historiam *Petri Martyri* adjicere velim, de quodam in *Dariæne* novi orbis insula. Inestabat totam viciniam homicidiis adeo, ut nemo extra domum tutus; serobi post effossæ illapsus, sudibus acutè in fundo fixis hæsit; tam adhuc validus, ut in mille frustra hastas desuper injectas confringeret. Saxi tamen post interemptus est. Caro cocta, aliquid de ea se comedisse *Ledesma Hispanus* dixit, bovina nihil deteriorem fassus. Alias celeritas illi insignis inest, ut *Zephyro* comparetur ab *Oppiano.*

CAPUT XL.  
DE TESTUDINE.

Testudines apud Taprobanam sunt tam ingentes, ut una centum tria pondo pependerit. *Scalig.* Plinius vero tantas esse ait, ut singularum superficies habitabiles casas integant: atque inter insulas, rubri præcipue maris, navigent his cymbis. Tradit *Bicrius Geographus* in descriptione regionum & itinerum Africa, hominem itineris radio defatigatum, sub vesperam eminentem in deserto saxum ne a venenatis animalibus infestaretur conscendisse, qui ad lucem graviter dormiens, tribus sepe passuum millibus a quo reclinaverat loco traductus, intellexit quod subiisset saxum, testudinem fuisse, quæ interdum firma, noctu rependo pabularetur, verum adolentè ut vix percipi posset. *Leo African.* l. 9. In Cuba non rarè in tantam molem excrescunt, ut quinque vitos testa sua sustineant, & cum eis prorepant. de *Laet America* l. 1. c. 9. Martinis lingua nulla, nec dentes, rostri acie comminuunt omnia. In Hispaniola, quo tempore genitalis furor eos exagitat, è mari prodeunt. Egesta in profundam serobem arena, ter & quater centum ova in serobem demittunt. Genitali vulva jam exhausta, remittunt arenæ tantum, quantum ad ova cooperienda sufficiat, redeuntque ad marina pascua, de sobole nil sollicitæ. Ad statutos dies pullular, uti è fornicario, testudinum multitudo, solo calore Solis, sine parentum adminiculo. *Martyr.* Ova sunt anserinorum magnitudine. Caput ei abscissum, non continuo moritur, sed & videt, & si ante oculos ei manus obversetur eos claudit, & paulo etiam propius si admoveas, mordet. *Alian.* Inauditum antiquis testudinis genus, apud Turcas è longinquis regionibus allatum vidit *Bellonius*; cujus testa rara est ac pellucida, chrysoliti colorem mentiens, ex qua Turcæ cultellorum manubria efformant, tanti pretii ut etiam clayis aureis exornate non dedignentur. Insula ab